СОГЛАШЕНИЕ № %
О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Большое Нагаткино ' 2 0 ^ г.

Администрация муниципального образования «Цильнинское городское
поселение» Цильнинского района Ульяновской области, именуемая в дальнейшем
«Поселение», в лице И.о Главы администрации муниципального образования
«Цильнинское городское поселение» Цильнинского района Ульяновской области
Щербинина Сергея Григорьевича, действующего на основании решения Совета
депутатов МО «Цильнинское городское поселение» Цильнинского района
Ульяновской области от 13.11.2023 №30 «О возложении обязанностей Главы
администрации МО «Цильнинское городское поселение» Цильнинского района
Ульяновской области», с одной стороны, и администрация муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области, именуемая в
дальнейшем «Район», в лице И.о. Главы администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области Фроловой Ирины
Михайловны, действующего на основании распоряжения администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
16.08.2023 № 10-рк «О возложении обязанностей», с другой стороны, вместе в
дальнейшем именуемые Стороны, на основании решения Совета депутатов
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
01.11.2023 №15 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного
значения» и решения Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинское городское поселение» Цильнинского района Ульяновской области
от 24.10.2023 №22 «О передаче части полномочий по приватизации жилищного
фонда муниципального образования «Цильнинское городское поселение»
Цильнинского района Ульяновской области», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской’ Федерации», Законом
Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного
фонда в Российской Федерации» Поселением Району осуществления полномочий
по приватизации жилищного фонда муниципального образования «Цильнинское
городское поселение» Цильнинского района Ульяновской области (далее -

/

полномочия).
1.2. Поселение для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом

1.1 настоящего Соглашения, представляет Району иные межбюджетные
трансферты в размере 3000.00 (три тысячи) рублей (Приложение 1).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поселение обязано:
2.1.1. Перечислить Району иные межбюджетные трансферты на

осуществление переданных полномочий в объёме, установленном пунктом 1.2
настоящего Соглашения, в следующем порядке: равными частями ежегодно в
срок не позднее 1 апреля текущего года.

2.1.2. Осуществлять в рамках своих полномочий контроль за целевым
использованием Районом иных межбюджетных трансфертов.

2.2. Поселение вправе:
2.2.1. Запрашивать у Района документы и материалы по реализации

переданных полномочий настоящего Соглашения.
2.2.2. Оказывать содействие Району в разрешении вопросов, связанных с

осуществлением переданных полномочий.
2.3. Район обязан:
2.3.1. Осуществлять расходование и учёт средств, предоставляемых в виде

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Района.
2.3.2. Обеспечить целевое и своевременное использование выделенных из

бюджета Поселения иных межбюджетных трансфертов, полученных в рамках
настоящего Соглашения.

2.3.3. Представлять Поселению документы и материалы, связанные с
реализацией переданных полномочий в рамках настоящего Соглашения.

2.3.4. Направлять Поселению ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца,
следующего за отчётным периодом, отчёт о расходах бюджета Района,
источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные
трансферты, полученные в рамках настоящего Соглашения.

2.4. Район имеет право:
2.4.1. Запрашивать у Поселения документы и материалы, необходимые для

осуществления переданных полномочий.

3. Порядок определения объёма иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления
передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Поселения в бюджет
Района и предусматриваются в соответствующем решении Совета депутатов о
бюджете Поселения.

А. зетственность Сторон и финансовые санкции за неисполнение
настоящего Соглашения

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
шс =_ему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
ле»- :-:шим законодательством Российской Федерации.

- 3 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Районом
■сезонностей по исполнению переданных полномочий, поселение вправе
-: ^тановить или прекратить перечисление иных межбюджетных трансфертов,
грезу смотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

- 3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поселением
мжзанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, Район вправе
~ г и остановить или прекратить исполнение переданных по настоящему
3: глашению полномочий.

4.4. Факт неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, в
случаях, указанных в пункте 4.2, 4.3 настоящего Соглашения фиксируется актом,
лодписывается обеими сторонами, а в случае отказа от подписания акта одной из
сторон -  в судебном порядке. Факт неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязанностей по перечислению иных межбюджетных трансфертов фиксируется
путём предоставления информации об отсутствии поступления финансовых
средств в бюджет муниципального района органом, осуществляющим исполнение
бюджета муниципального района.

4.5. Установление факта ненадлежащего осуществления Районом
переданных полномочий влечёт за собой уплату неустойки в размере 0,01% от
суммы иных межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 1.2
настоящего Соглашения.

5. Вступление Соглашения в силу, срок действия и порядок расторжения
Соглашения

5.1. Соглашение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31
декабря 2026 года включительно.

5.2. Досрочное расторжение настоящего соглашения возможно по взаимному
согласию сторон, принятия нормативного акта, предусматривающего
невозможность осуществления переданных полномочий, а также в случае
неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом переданных
настоящим Соглашением полномочий.

5.3. Расторжение настоящего соглашения по инициативе одной из Сторон
возможно в случае, установленном вступившим в силу решением суда о
нарушении другой Стороной условий настоящего Соглашения.

5.4. При расторжении настоящего Соглашения Район возвращает
неиспользованные финансовые средства.

3

6. Иные условия

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению осуществляются по
инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к
настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при
исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном действующим законодательством.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

Администрация муниципального
образования «Цильнинское
городское поселение»

433600, Ульяновская область,
Цильнинский район, рп. Цильна, ул.
Мира, д. 10
тел. (245) 31-3-03 факс (245) 31-4-66
ИНН 7321310409 УФК по
Ульяновской области (финансовое
управление администрации МО
«Цильнинский район», МУ
Администрация МО «Цильнинское
городское поселение» Цильнинского
района Ульяновской области, л/с
02683124900)
л/с 02683124900
Отделение Ульяновск Банка
России//УФК по Ульяновской
области, г. Ульяновск
Единый казначейский счет:
40102810645370000061
Номер казначейского счета:
03231643736541546801
БИК 017308101
КПП 732101001
ОКТМО 73654154
ОКПО 25505304
ОКВЭД 84.11.34

Администрация муниципального
образования «Цильнинский район»

433610, Ульяновская область,
с. Большое Нагаткино, ул. Садовая,
Д. 4
тел. 88424522465
ИНН 7322003256 УФК по Ульяновской
области (муниципальное учреждение
финансовое управление администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области, л/с 04683113890)

л/с 04683113890
Отделение Ульяновск Банка
России//УФК по Ульяновской области,
г. Ульяновск
Единый казначейский счет:
40102810645370000061
Номер казначейского счета:
03100643000000016800
БИК 017308101-
КПП 732201001
ОКТМО 73654000
ОКВЭД 84.11.3
Код дохода 54420240014050000150

-

И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Цильнинское городское поселение»
Цильнинс^^о района Ульяновской
области>^°5^^^й^^

И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

И.М. Фролова

г

Приложение 1
к соглашению о передаче части полномочий администрации муниципального

образования «Цильнинское городское поселение» Цильнинского района
Ульяновской области по приватизации жилищного фонда администрации

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

Расчет иных межбюджетных трансфертов

тыс, руб.
№п/п Статьи затрат за 2024г. за 2025г. за 2026г. Всего

1 Интернет, узел связи од од о д 0,3
2 Заправка картриджей о д од ОД 0,3
3 Покупка картриджей 0,5 0,5 0,5 1,5
4 Бумага 0,3 0,3 0,3 0,9

Всего 1,0 1,0 1,0 3,0

И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Цильнинское городское поселение»
Цильнинского района Ульяновской
области

*страц»;Г*

__ С.Г. Щербинин
м.п.

ti.u. 1 лавы администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

И.М. Фролова

к
Прошито, пронумеровано и
скреплено печатью на

И.о.